
 

 
 

 
COMUNE DI CAMPELLO SUL 

CLITUNNO 
 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

  

 
ORIGINALE 

 
 
 
 

ORDINANZA  
 

N. 28 DEL 25-11-2025 
 
 

 
 

Oggetto: RIPRESE SERIE TELEVISIVE "DON MATTEO 15" IN PROGRAMMA 
IL 28 NOVEMBRE 2025 - PROVVEDIMENTI INERENTI LA 
CIRCOLAZIONE STRADALE: RETTIFICA. 

 
 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 18/11/2025 acquisita al protocollo di questo Ente al 
n.10103, presentata dal Sig.Leonardo Ferrantini, in qualita’ di local manager della societa’ di 
produzione cinematografica Lux Vide S.p.a., incaricata per le riprese della serie televisiva 
"Don Matteo 15", intesa ad ottenere la disciplina della sosta e della circolazione stradale 
onde consentire riprese televisive in data 27 novembre c.m. dalle ore 7,00 alle ore 14,00;   
 
VISTA la comunicazione di rettifica pervenuta in data 24/11/2025 acquisita al protocollo di 
questo Ente al n.10332 in data 25/11/2025, presentata dal Sig.Leonardo Ferrantini, in 
qualita’ di local manager della societa’ di produzione cinematografica Lux Vide S.p.a., 
incaricata per le riprese della serie televisiva "Don Matteo 15", intesa ad ottenere la 
disciplina della sosta e della circolazione stradale onde consentire riprese televisive in data 
28 novembre c.m. dalle ore 06.30 alle ore 17.00 e non più nella giornata del 27 novembre 
c.m.;   
 
CONSIDERATA la propria Ordinanza n. 27 del 21/11/2025 pari oggetto; 
 
RITENUTO opportuno adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale atti a 
garantire il regolare svolgimento delle riprese di cui trattasi; 
 
RITENUTO di poter accogliere la richiesta avanzata; 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
e
l
l
o
 
s
u
l
 
C
l
i
t
u
n
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
0
3
5
7
 
d
e
l
 
2
6
-
1
1
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014328 - 26/11/2025 - VI.8 - U



  

Ordinanza ORDINANZA n.28 del 25-11-2025 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 
 

Pag. 2 

ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento, in quanto il 
presente provvedimento ha carattere generale, ai sensi dell’articolo 13, 1° comma della 
legge n. 241/90 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi); 
 
 VISTI l’art. 5 comma 3, l’art. 7, 1° comma - lettera a) e l’art. 37 del decreto legislativo n. 
285/92;  
 
VISTO il D.Lgs.  n. 285 del 30/04/1992 n.285 e relativo Regolamento di Attuazione 
D.P.R.495 del 16/12/1992 e successive modifiche;  
 
RILEVATA la propria competenza in virtù dell’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;  
 
VISTO l’articolo 8, 3° della legge 07/08/1990, n. 241, contenente norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
 

ORDINA 
 
il giorno 28 novembre 2025 dalle ore 06.30 alle ore 17,00 sono istituiti: 
 

 Il divieto di transito ad eccezione dei mezzi di soccorso e i mezzi della troupe 
televisiva, in Piazza Ranieri Campello dall’intersezione di Piazza Ranieri Campello con 
Via delle Macchiette fino all’intersezione della medesima Piazza con Via Filippo da 
Campello (S.P. n. 458 di Pettino); 

 Il divieto di sosta a tutti i veicoli in Piazza Ranieri Campello; 
 Il divieto di sosta a tutti i veicoli in Via Filippo da Campello (lato chiesa la Bianca); 

 Il divieto di sosta a tutti i veicoli nell’area di sosta in Via Filippo da Campello 
antistante l’attivita’ commerciale "Filorama" sita al civico n.1 all’interno del Palazzo 
"Casagrande"; 

 La riserva per la sosta dei mezzi della troupe televisiva dell’area retrostante il Palazzo 
comunale in Piazza Ranieri Campello; 

 La presente Ordinanza entrera’ in vigore ai sensi dell’art.5 comma 3 del C.d.s. con 
l’apposizione della segnaletica verticale e dei relativi sbarramenti secondo le 
modalità e le forme descritte nel Regolamento di Attuazione al C.ds.; 

 All’Area Tecnica Comunale di posizionare la segnaletica di divieto di sosta e transito 
in entrambe le direzioni di marcia preavvisando il tratto interessato dalle riprese 
televisive; 

 alle Forze di Polizia Locali e dello Stato, aventi funzioni di polizia stradale di cui all’art. 
12 del Nuovo Codice della Strada e competenza sul territorio comunale, è demandato 
di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento e di 
disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficacemente la sicurezza 
della circolazione stradale veicolare e pedonale e a tutela della pubblica incolumità; 

 
AVVERTE 

- che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni 
previste dal decreto legislativo n. 285/92;  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
e
l
l
o
 
s
u
l
 
C
l
i
t
u
n
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
0
3
5
7
 
d
e
l
 
2
6
-
1
1
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014328 - 26/11/2025 - VI.8 - U



  

Ordinanza ORDINANZA n.28 del 25-11-2025 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 
 

Pag. 3 

- che il servizio di Polizia Locale può in qualsiasi momento apportare modifiche alla 
circolazione qualora ciò si dovesse rendere necessario per motivi di sicurezza pubblica e 
fluidità della circolazione e tutela della pubblica incolumità; 

DISPONE 
1. la pubblicazione all’albo pretorio on-line (per la durata di 15 giorni);  
2. che copia della presente venga inviata a:  
 
- Societa’ "Luxvide" S.p.a – Via L. Settembrini n.17/A – 00195 Roma – P.IVA. 03880321009 – 
luxvide@pec.it; 
 - Comando Stazione Carabinieri di Campello sul Clitunno – Viale Trento e Trieste, 12 - 06042 
Campello sul Clitunno (PG) - tpg20023@pec.carabinieri.it; 
- Responsabile dell’Area Tecnica, sede - lavori.pubblici@comune.campello.pg.it; 
 

AVVERTE ALTRESÌ che: 
 
- ai sensi dell'art. 5, comma 3, della legge 7 agosto 1990, n. 241 - il responsabile del 
procedimento è il Ten. Nadia SORBI, in qualità di Responsabile del servizio di Polizia Locale 
del Comune di Campello sul Clitunno;  
- avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 
dell’articolo 37, 3° del decreto legislativo n. 285/92 (nuovo Codice della Strada) al Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le 
formalità stabilite nell’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica n. 495/92 
(regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada);  
- ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente "Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" 
che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di 
Perugia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.  
 
Campello sul Clitunno, lì 25.11.2025    
 
                                                                                                        
IL RESPONSABILE 
                                                                                           
DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
                                                                                                        
Ten. Nadia SORBI 
 
 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
e
l
l
o
 
s
u
l
 
C
l
i
t
u
n
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
0
3
5
7
 
d
e
l
 
2
6
-
1
1
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014328 - 26/11/2025 - VI.8 - U



  

Ordinanza ORDINANZA n.28 del 25-11-2025 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 
 

Pag. 4 

 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 LUCCIONI STEFANO 
 
 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
m
p
e
l
l
o
 
s
u
l
 
C
l
i
t
u
n
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
0
3
5
7
 
d
e
l
 
2
6
-
1
1
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014328 - 26/11/2025 - VI.8 - U


